Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2020    № 94
п. Чегдомын

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов,, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на первое полугодие 2020 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение части 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить смету расчётов по организации обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях (далее ОВЗ), согласно приложению
2. Управлению образования администрации Верхнебуреинского муниципального района (Гермаш Т.С.)
2.1. Организовать двухразовое питание для детей с ОВЗ, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на период с 09 января 2020 –по 28 мая 2020 года.
2.2. Обеспечить целевое использование средств районного бюджета для организации двухразового питания детей с ОВЗ, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского района.
2.3.	 При обращении заявителя за получением бесплатного двухразового питания детей с ОВЗ, обучающихся в муниципальных учреждениях, осуществляющих обучение, в течение трех рабочих дней направить в Единую государственную информационную систему социального обеспечения информацию о фактах назначения заявителю мер социальной поддержки.
3. Финансовому управлению (Коваленко И.С.) производить финансирование расходов за счет средств районного бюджета на организацию двухразового питания детей с ОВЗ, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава района				 	            	                 А.М. Маслов
                                                                                                                              Приложение
[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                             УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                                                                                                 постановлением
администрации района
                                                                                                   от 19.02.2020  № 94

 СМЕТА
расчетов стоимости на организацию по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района на первое полугодие 2020 года

	№
	Наименование учреждения
	Количество дней
	Завтрак
	Обед
	Итого на 1 полугодие (руб.)

	Количество детей с ОВЗ
	Стоимость питания в день на 1 ребенка (руб.)
	Стоимость питания на первое полугодие на 1 ребенка  (руб.)
	Общая сумма за 1 полугодие (руб.)
	Количество детей с ОВЗ
	Стоимость питания  в день на 1 ребенка  (руб.)
	Стоимость питания на первое полугодие на 1 ребенка (руб.)
	Общая сумма за 1  полугодие (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6=3*5
	7=4*6
	8
	9
	10=3*9
	11=8*10
	12=7+11

	1
	МБОУ СОШ № 2
	92
	21
	25,00
	2300,00
	48300,00
	9
	75,00
	6900,00
	62100,00
	110400,00

	2
	МБОУ «МПЛ»
	92
	16
	25,00
	2300,00
	36800,00
	5
	75,00
	6900,00
	34500,00
	71300,00

	3
	МБОУ ООШ № 5
	80
	22
	25,00
	2000,00
	44000,00
	3
	75,00
	6000,00
	18000,00
	62000,00

	4
	МБОУ СОШ № 6
	92
	39
	25,00
	2300,00
	89700,00
	29
	75,00
	6900,00
	200100,00
	289800,00

	5
	МБОУ СОШ № 9
	80
	1
	25,00
	2000,00
	2000,00
	0
	75,00
	6000,00
	0,00
	2000,00

	6
	МБОУ СОШ № 10
	92
	45
	25,00
	2300,00
	103500,00
	17
	75,00
	6900,00
	117300,00
	220800,00

	7
	МБОУ СОШ № 11
	92
	41
	25,00
	2300,00
	94300,00
	16
	75,00
	6900,00
	110400,00
	204700,00

	8
	МБОУ ООШ № 12
	80
	1
	25,00
	1600,00
	2000,00
	0
	75,00
	6000,00
	0,00
	2000,00

	9
	МБОУ ООШ № 16
	80
	3
	25,00
	1600,00
	0,00
	0
	75,00
	6000,00
	0,00
	0,00

	10
	МБОУ СОШ № 17
	80
	22
	25,00
	2000,00
	44000,00
	1
	75,00
	6000,00
	6000,00
	50000,00

	11
	МБОУ ООШ № 18
	80
	7
	25,00
	2000,00
	14000,00
	2
	75,00
	6000,00
	12000,00
	26000,00

	12
	МБОУ СОШ № 19
	80
	3
	25,00
	2000,00
	6000,00
	0
	75,00
	6000,00
	0,00
	6000,00

	13
	МБОУ СОШ № 22
	42
	4
	25,00
	1055,43
	4221,70
	1
	75,00
	3166,28
	3166,28
	7387,98

	ИТОГО:

	225

	0,00
	488821,70
	83

	0,00
	563566,28
	1052387,98

________________________________